ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 марта 2017 г.
	№ 31

О распределении жилых помещений в  доме-новостройке, расположенном по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский»,
д. №13

   В связи с вводом в эксплуатацию жилого дома №13 в микрорайоне «Брусяновский» г. Киреевск и принятием жилых помещений (квартир), расположенных в данном  доме, в собственность муниципального образования Приупское Киреевского района в соответствии с Муниципальным контрактом от 13.11.2015г. №5  на приобретение 163 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования Приупское Киреевского района, Муниципальным контрактом от 19.12.2016г. №7  на приобретение 20 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования Приупское Киреевского района, в целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ “О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства”, в рамках долгосрочной адресной Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  в муниципальном образовании Приупское Киреевского района Тульской области на 2015-2017г.г., согласно разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 28.12.2016г. №ru71-512103-16-2016 и распоряжения от 28.02.2017г. №8, от 28.02.2017 № 7 «О принятии жилых помещений (квартир), расположенных по адресу: Тульская область, Киреевский район, микрорайон «Брусяновский», д.13, в собственность муниципального образования Приупское Киреевского района», на основании протокола проведения заседания комиссии по решению вопросов, возникающих в рамках долгосрочной программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017г.г.  от 20.03.2017г., руководствуясь Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района, администрация муниципального образования Приупское Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Распределить жилые помещения в доме-новостройке, расположенного по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский», д.13 (Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3,Приложение №4).
2. Заключить договоры социального найма с гражданами на предоставленные жилые помещения (Приложение №1,Приложение №4).
3. Заключить договора мены равноценных жилых помещений с собственниками жилых помещений с зачетом стоимости в выкупную цену (Приложение №2, Приложение №3).
         3. Разместить постановление на сайте муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tulobl.ru).
       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района                                             Ю. Н. Шевченко

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района
от 24 марта 2017 г. № 31

Распределение жилых помещений расположенных по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский», д.13, приобретенных на основании муниципального контракта от 13.11.2015г. №5 на приобретение 163 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования Приупское Киреевского района (муниципальная собственность).

1.  Ерыкалов Олег Владимирович - квартира №20, общей площадью 40,9 кв.м, проживающему по адресу: пос. Головлинский, ул. Свердлова, д.9,кв.4.

2. Кирьякова Ирина Петровна- квартира №53, общей площадью 52,1 кв.м,  проживающей  по адресу: пос. Головлинский, ул. Победы, д.20,кв.7.Состав семьи 3 чел.: Кирьяков Д. А., 1986 г. рождения- сын, Кирьяков А. А., 1985 г.рождения- сын.

__________________________________________________________

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Киреевский район
от 24 марта 2017 г. №31

Распределение жилых помещений расположенных по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский», д.13, приобретенных на основании муниципального контракта от 13.11.2015г. №5  на приобретение 163 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования Приупское Киреевского района (частная собственность).

1. Канунниковой Клавдии Павловне – квартира №4, общей площадью 30,9 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Головлинский, ул. К. Маркса, д.1,кв.2.

2. Зубакову Александру Викторовичу – квартира №14, общей площадью 31,1 кв.м, которому на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Головлинский, ул. Победы, д.6,кв.1.

3. Кирюхину Алексею Николаевичу - квартира №16, общей площадью 30,4 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Головлинский,ул. Кутузова, д.7,кв.1

4. Шувалову Александру Сергеевичу - квартира №18, общей площадью 52,1 кв.м, которому на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Головлинский, ул.К. Маркса, д.10,кв.1.

5. Чумакову Сергею Викторовичу - квартира №27, общей площадью 45,5 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Садовый,д.11,кв.1.

7. Пашковой Галине Парфеновне - квартира №32, общей площадью 42,3 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Васильевский, д.4,кв.3.

8. Прониной Любови Михайловне, Белоусовой Светлане Михайловне - квартира №33, общей площадью 52,3 кв.м, которым на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Приупский, ул. Мира, д.19,кв.8.

9. Кукановой Наталье Николаевне- квартира №41, общей площадью 41,1 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Подлипковский, ул. Лесная, д.14,кв.1.

6. Иванникову Алексею Васильевичу- квартира №47, общей площадью 31,2 кв.м, которому на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Приупский, ул. Мира, д.39,кв.8.

12.Никулиной Елене Николаевне - квартира №48, общей площадью 59,0 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Приупский, ул. Советская, д.4,кв.5.

13. Ляшенко Александру Александровичу- квартира №52, общей площадью 42,4 кв.м, которому на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Головлинский, ул. Кутузова, д.10а,кв.3.

14.Черепенко Ивану Ивановичу, Черепенко Алене Николаевне-квартира №43, общей площадью 52,1 кв.м, которым на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Садовый, д.10, кв.10.

15.Хадулиной Галине Ивановне- квартира №56, общей площадью 34,0 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Васильевский, д.3,кв.2.

16.Красноруцкой Лидии Александровне- квартира №57, общей площадью 30,8 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Сеченский, ул. Ленина, д.1,кв.8.

17. Симоняну Рудику Жораевичу- квартира №59, общей площадью 52,7 кв.м, которому на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Сеченский, ул. Мира, д.7,кв.1.

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района
от 24 марта 2017г.  № 31

Распределение жилых помещений расположенных по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский», д.13, приобретенных на основании муниципального контракта от 19.12.2016г. №7  на приобретение 20 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования ПРиупское Киреевского района (частная собственность).

1.Скороход Валентине Яковлевне– квартира №35, общей площадью 30,9 кв.м, которой на праве собственности принадлежит недвижимое имущество, зарегистрированное по адресу: пос. Приупский, пер. Шахтерский, д.5,кв.3.
_______________________________________________________________

Приложение №4
к постановлению администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района
от 24 марта 2017г. № 31

Распределение жилых помещений расположенных по адресу: г. Киреевск, микрорайон «Брусяновский», д.13, приобретенных на основании муниципального контракта от 19.12.2016г. №7  на приобретение 20 жилых помещений (благоустроенных квартир) в многоквартирном (ых) доме (ах) долевым участием в строительстве в муниципальном образовании город Киреевск Киреевского района для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах муниципального образования Приупское Киреевского района (муниципальная собственность).

1.Гладких Регине Алексеевне  – квартира №5, общей площадью 31,5 кв.м, проживающей  по адресу: пос. Головлинский, ул. Победы, д.13,кв.4.

2. Шипилова Елена Вячеславовна- квартира №6, общей площадью 30,9 кв.м, проживающей  по адресу: пос. Подлипковский, ул. Шахтная, д.3,кв.1. Состав семьи- 1 чел.: Шипилова М. С. 2010 г. рождения -дочь.

3. Шустов Дмитрий Иванович- квартира №28, общей площадью 52,1 кв.м, проживающему  по адресу: пос. Шахты-8, ул. Шахтная, д.3,кв.1.
_______________________________________________________________